

Sprawozdanie z działalności Komendy Hufca

czerwiec 2019 - czerwiec 2021

wraz ze sprawozdaniem z realizacji strategii rozwoju hufca
oraz sprawozdaniami z działalności zespołów hufcowych



Hufiec ZHP Żory jest hufcem niewielkim, jednak w ciągu ostatnich lat rozwija się bardzo prężnie, buduje struktury, ale przede wszystkim wspiera instruktorów i tworzy dla nich warunki rozwoju. **Za cel główny działalności przyjęliśmy rozwijanie kadry instruktorskiej hufca.** Jest to możliwe dzięki pracy Komisji Stopni Instruktorskich oraz pracy z kadrami realizowanej z poziomu komendy hufca – w szczególności poprzez szkolenia i warsztaty skierowane do kadry drużyn i gromad. Tylko dzięki instruktorom jesteśmy w stanie stale się rozwijać i budować nowe obszary do działania. Podjęliśmy również działania w celu powołania Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej.

Naszym celem na kolejne dwa lata pracy jest dalsze budowanie wspólnoty hufca, do której stale dołączają nowi instruktorzy oraz funkcyjni hufca (w tym przyboczni drużyn i gromad) **oraz włączanie instruktorów w działanie struktur władz hufca oraz zespołów hufcowych.** Wszystkie obszary naszego działania są otwarte i gotowe na to, aby przygotować kolejne osoby do pełnienia funkcji na poziomie hufca.

Komenda Hufca ZHP Żory dokłada wszelkich starań, aby zapewnić drużynowym jak najlepsze zaplecze do działania. W tym celu udało nam się wyremontować i doprowadzić do użytku nowy lokal hufca. Obecnie prowadzone są prace ogrodowe w Tajemniczym Ogrodzie w dzielnicy Księcia Władysława, który również jest już dostępny dla drużyn – do prowadzenia zajęć ekologicznych oraz zbiórek na świeżym powietrzu. Dzięki zaangażowaniu instruktorów szczerpu Dębina udało się również nawiązać współpracę z Muzeum Miejskim w Żorach, które wspiera działania harcerskie zarówno merytorycznie, jak i lokalowo. **Komenda Hufca pozyskuje środki na działania harcerskie** – szczegółowe zestawienie pozyskanych dotacji możecie znaleźć w sprawozdaniu z obszaru finansów.

Jako komenda podjęliśmy się również działań mających na celu poprawę identyfikacji wizualnej hufca: powstała nowa strona internetowa, zostało opracowane nowe logo, kadra hufca otrzymała chusty hufcowe, a także opracowaliśmy i wykonaliśmy szereg materiałów promocyjnych w celu budowania dobrego wizerunku hufca na terenie miasta. W tym celu powołaliśmy również instruktora odpowiedzialnego za obszar promocji.

Przesyłam do Waszej wiadomości szczegółowe sprawozdanie z pracy Komendy Hufca oraz zespołów hufcowych. Zawarliśmy w nim najważniejsze aspekty naszej działalności przez dwa lata kadencji.

Hm. Anna Buksa

Komendantka Hufca ZHP Żory

Spis treści

DZIAŁALNOŚĆ WŁADZ HUFCA.....	3
ZAPLECZE DO DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ	4
PODSTAWOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE:.....	5
REALIZACJA CELÓW STRATEGICZNYCH:	6
PRACA Z KADRAŃ.....	9
FINANSE.....	11
KWATERMISTRZOSTWO	13
KOMISJA STOPNI INSTRUKTORSKICH	15
KOMISJA HISTORYCZNA	16

Działalność władz hufca

14 czerwca 2019 podczas Zjazdu Zwykłego zostały wybrane nowe władze hufca, w następującym składzie:

Komenda Hufca:

Hm. Anna Buksa – komendantka

Hm. Krzysztof Cogiel – skarbnik

Phm. Marta Rybak – członkini komendy ds. pracy z kadrą

Komisja Rewizyjna Hufca:

Phm. Aleksandra Radomska-Maróń – przewodnicząca

Phm. Adriana Kowalkowska – zastępczyni przewodniczącej

Pwd. Karolina Wawrzyczek – członkini

Do dnia dzisiejszego władze pracują w niezmiennym składzie.

Aby usprawnić pracę hufca oraz sprawnie go rozwijać powołano następujących instruktorów oraz zespoły:

Komisja Stopni Instruktorskich – przewodnicząca hm. Katarzyna Hońska-Guzik

Komisja Historyczna Hufca – przewodniczący pwd. Jakub Warzecha

Zespół Promocji i Informacji – przewodniczący pwd. Jakub Malikiewicz

Namiestnictwo Zuchowe – namiestniczka phm. Aleksandra Radomska-Maróń

Kwatermistrz Hufca wraz z Zespołem Kwatermistrzowskim – hm. Mateusz Buksa

Bosman Hufca – pwd. Radosław Godek

Wyzwanie – COVID-19

Kadencję władz hufca rozpoczęliśmy 14 czerwca 2019 roku. Do marca 2020 działalność hufca przebiegała zgodnie z założoną strategią oraz przyjętymi planami jednostek. W marcu 2020 roku miało miejsce wydarzenie, które wywarło diametralny wpływ na działanie hufca – wybuch pandemii wirusa COVID-19. Od tego czasu zmagamy się z wieloma wyzwaniami, które komplikują pracę całego hufca. Mieliśmy całkowity zakaz prowadzenia działalności, stanęliśmy przed wyzwaniem prowadzenia zdalnych zbiórek, aż w końcu udało nam się powrócić do działalności w formie ograniczonej. Sytuacja ta rzutuje na pracę komendy hufca, na pracę jednostek, a także ma bezpośredni wpływ na zaplecze do działania.

Zaplecze do działalności statutowej

Posiadamy zaplecze do sprawnego działania drużyn, gromad oraz zespołów hufcowych. Zaplecze to uległo zmianie w ciągu ostatnich dwóch lat – poniższa tabela wskazuje pomieszczenia oraz miejsca, z jakich korzystaliśmy do tej pory lub korzystamy do dnia dzisiejszego:

Sikorskiego 52

Dzięki współpracy z Żorskim Centrum Organizacji Pozarządowych udało nam się pozyskać nowe pomieszczenie na siedzibę naszego hufca. Zamiast biura, obecnie dysponujemy pomieszczeniami z osobnym wejściem do budynku ŻCOP, w których skład wchodzi łazienka, zamknięte biuro oraz harcówka. Posiadamy również stały dostęp do sali konferencyjnej ŻCOP. Z pomieszczeń hufca stale korzystają: 90 Harcerska Drużyna Wodna Próbną (w sezonie zimowym) – załoga kadetów i załoga jungów; Komisja Historyczna, Komisja Stopni Instruktorskich oraz zespoły zadaniowe.

Posiadamy w tym budynku 3 pomieszczenia magazynowe, w których przechowujemy sprzęt biwakowy- namioty, stelaże, kanadyjki itp.

Dworcowa 7

Garaż został opróżniony i zdany do Zarządu Budynków Miejskich.

ZSO im. Karola Miarki

Sytuacja prawna pomieszczeń została uregulowana umową. Obecnie korzystamy z dwóch pomieszczeń do prac kwatermistrzowskich oraz przechowywania sprzętu, w szczególności sprzętu wodnego hufca

Hangar nad Stawem Śmieszek

Rolę opiekuna hangaru pełni w sposób naturalny 90 HDWP, jest to również miejsce ich zbiórek w sezonie pływającym. Hangar nie jest wystarczający do potrzeb drużyny. Aby zapewnić odpowiednie zaplecze do wychowania wodnego podejmujemy działania w celu pozyskania środków na rozbudowę stacji.

Poddasze (Miejski Ośrodek Kultury), ul. Dolne Przedmieście 1,

Budynek wyłączony z działalności z powodu pandemii. Do dziś nie udało się wznowić działalności w tej lokalizacji.

Harcówka SP-3, os. 700-lecia,

Podpisano umowę użytkowania pomieszczenia. Budynek wyłączony z działalności z powodu pandemii. Do dziś nie udało się wznowić działalności w tej lokalizacji.

Harcówka SP-4, os. Księcia Władysława.

Harcówka stale dostępna dla Szczepu Pora na Przygodę.

Tajemniczy Ogród, ul. Księcia Przemysława 4

Ogród społeczny w dzielnicy Księcia Władysława – stale dostępny do prowadzenia zbiórek drużyn i gromad

Muzeum Miejskie w Żorach,

Dzięki staraniom instruktorów Szczepu Dębina podpisano umowę o współpracy i uzyskano możliwość organizacji zbiórek i warsztatów szczepu na terenie Muzeum.

Park Piaskownia ul. Boczna

Teren otwarty do prowadzenia zbiórek, możliwość rezerwacji na wyłączność w biurze ŻCOP.

Podstawowe jednostki organizacyjne:

Od 2019 roku w wykazie jednostek zaszyły niewielkie zmiany. Powołano 90 Harcerską Drużynę Wodną Próbną, która prężnie się rozwija – obecnie pod szyldem 90 HDWP pracują dwie załogi (drużyny) – tj. Załoga Jungów Wilki Morskie (Drużyna Harcerska) oraz Załoga Kadetów Sztorm (Drużyna starszoharcerska). Rozwiązane zostały dwie jednostki:

- 1 Gromada Zuchowa w Stronę Słońca – niewywiązywanie się z obowiązku przedłożenia planu pracy, brak opłaconych składek członkowskich przez członków jednostki, brak jakiegokolwiek działalności podczas COVID
- 16 Drużyna Harcerska Wataha – na wniosek drużynowego

Aktualny wykaz PJO przedstawia poniższa tabela:

2019	2021
<ul style="list-style-type: none"> • 1 Gromada Zuchowa W STRONĘ SŁOŃCA! Drużynowa: hm. Anna Nowacka • 9 Gromada Zuchowa DZIELNE WILCZKI Drużynowa pwd. Karolina Wawrzyczek • XVI Gromada Zuchowa LEŚNE LUDKI Drużynowy: ćw. Jakub Chlebiej • 156 Gromada Zuchowa BRACTWO KAMYKA Drużynowa pion. Magdalena Zychowicz • 1 Środowiskowa Drużyna Harcerska WIGRY Drużynowy: ćw. Jakub Solak • 10 Drużyna Harcerska WILKI Drużynowy: pwd. Szymon Niedziela • 157 Drużyna Harcerska SMOKI Drużynowa: sam. Wiktoria Zychowicz • 27 Drużyna Starszoharcerska WIGRY Drużynowa: hm. Katarzyna Hońska-Guzik • 158 Drużyna Starszoharcerska CZATA Drużynowy: h.o. Jakub Warzecha • 16 Drużyna Wędrownicza WATAHA Drużynowy: ćw. Paweł Kupisz • 159 Drużyna Wędrownicza NOMADA Drużynowy: h.o. Filip Gądek • Harcerska Służba KRWII Szef służby: pwd. Marek Gwóźdź 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 Gromada Zuchowa W STRONĘ SŁOŃCA! Drużynowa: hm. Anna Nowacka - rozwiązana • 9 Gromada Zuchowa DZIELNE WILCZKI Drużynowa pwd. Karolina Wawrzyczek • XVI Gromada Zuchowa LEŚNE LUDKI Drużynowa: sam. Hanna Rogalska • 156 Gromada Zuchowa BRACTWO KAMYKA Drużynowa pwd. Magdalena Zychowicz • 1 Środowiskowa Drużyna Harcerska WIGRY Drużynowa: sam. Hanna Kozik • 10 Drużyna Harcerska WILKI Drużynowa: pwd. Magdalena Klaja • 157 Drużyna Harcerska SMOKI Drużynowa: pwd. Wiktoria Zychowicz • 27 Drużyna Starszoharcerska WIGRY Drużynowa: sam. Anna Wójcik • 158 Drużyna Starszoharcerska CZATA Drużynowa: Jadwiga Decner • 16 Drużyna Wędrownicza WATAHA Drużynowy: phm. Robert Nowak – rozwiązana • 159 Drużyna Wędrownicza NOMADA Drużynowy: pwd. Filip Gądek • Harcerska Służba KRWII Szef służby: pwd. Marek Gwóźdź • 90 Harcerska Drużyna Wodna Próbną Drużynowa: pwd. Dominika Darul

Realizacja celów strategicznych:

Cel 2023	Stan realizacji 2021
<p>W hufcu działa Komisja Stopni Instruktorskich. W skład KSI wchodzi harcmistrzowie i podharcmistrzowie dbający o rozwój instruktorów. Komisja właśnie zdobyła uprawnienia do prowadzenia prób podharcmistrzowskich. KSI współpracuje z Komendą Hufca, na bieżąco wywiązuje się z zobowiązań względem Chorągwie KSI.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. W hufcu działa Komisja Stopni Instruktorskich. W skład KSI wchodzi harcmistrzowie i podharcmistrzowie dbający o rozwój instruktorów. Aktualnie nie posiadamy uprawnień do prowadzenia prób podharcmistrzowskich, ale będziemy mogli się o nie starać w 2022 roku. KSI współpracuje z komendą hufca i wywiązuje się ze zobowiązań względem CHKSI.</p>
<p>W hufcu działają instruktorzy z aktualnymi odznakami BOKK i SOKK. Instruktorzy sprawnie działają w zakresie powołania ZKK. Przynajmniej dwóch instruktorów posiada SOKK. Przynajmniej cztery osoby posiadają BOKK lub aktywnie pracują na rzecz zdobycia odznaki. Przynajmniej dwie osoby ukończyły KKK do BOKK oraz przepracowały min. 12 godzin na kursach.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Instruktorzy działają w zakresie kształcenia. Jedna instruktorka posiada SOKK, druga jest w trakcie odnawiania odznaki. Przynajmniej 4 osoby działają na rzecz zdobycia odznaki BOKK angażując się w przedsięwzięcia kształceniowe. Do tej pory zrealizowaliśmy jeden kurs przewodnikowski. Naszym celem jest powtórzenie kursu przewodnikowskiego oraz kurs drużynowych harcerskich.</p>
<p>W hufcu działa namiestnictwo zuchowe i harcerskie. W hufcu działa namiestnictwo zuchowe, które pręźnie wspiera pracę metodyków zuchowych. Powołano do życia namiestnictwo harcerskie. Namiestnikami są osoby wyspecjalizowane w konkretnej metodyce, posiadające przeszkolenie oraz doświadczenie w prowadzeniu jednostek w określonej metodyce.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. W hufcu działa namiestnictwo zuchowe, które przed pandemią działało na poziomie zadowalającym, obecnie działalność namiestnictwa mocno wyhamowała. Na dzień dzisiejszy nie powołano namiestnictwa harcerskiego z powodu braku odpowiedniego kandydata na namiestnika.</p>
<p>Instruktorzy hufca aktywnie wspierają ciąg wychowawczy. W hufcu działają trzy szczepy. Pierwszy Szczep Harcerski Pora na Przygodę, Drugi Szczep Harcerski Pora na Przygodę oraz Szczep Wigierski. W każdym szczepie instruktorzy dbają o odpowiedni poziom prowadzenia jednostek, zachowanie ciągu wychowawczego oraz prowadzą działania na rzecz wędrowników, dzięki czemu zjawisko wypalenia zostało zniwelowane do minimum.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. W hufcu działają dwa szczepy: Szczep Pora na Przygodę oraz Szczep Dębina. We wrześniu powołany zostanie Szczep Drużyn Wodnych i wtedy będzie można uznać cel za zrealizowany.</p>
<p>Wędrownictwo w hufcu rozwija się i rozpoczyna budowanie struktur. W hufcu działają drużyny wędrownicze i kluby specjalnościowe. Działając w drużynach wędrownicy wspólnie spędzają czas i dążą do osiągnięcia mistrzostwa w wybranych dziedzinach. Kadra młodzieżowa nie odchodzi, a rozpoczyna świadome działanie na rzecz organizacji.</p>	<p>Cel zrealizowany. W hufcu działa jedna drużyna wędrownicze i oraz zespoły wędrownicze: Komisja Historyczna oraz Harcerska Służba Krwi. Działając w zespołach wędrownicy wspólnie spędzają czas i dążą do osiągnięcia mistrzostwa w wybranych dziedzinach. Kadra młodzieżowa nie odchodzi, a rozpoczyna świadome działanie na rzecz organizacji.</p>

	Szczep Dębina oraz Drużyna Wodna rozpoczynają świadome działania na rzecz budowania i rozwoju wędrownictwa w środowiskach.
<p>W hufcu działają Kręgi Instruktorskie. Instruktorzy zrzeszeni są w kręgach instruktorskich, w których harcmistrzowie aktywnie wspierają przewodników i przyszłych podharcmistrzów. Każdy instruktor świadomie pracuje na rzecz wychowania swojego następcy. Każdego roku otwieramy próby instruktorskie i przyjmujemy w poczet instruktorów nowe osoby.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Każdego roku otwieramy próby instruktorskie i przyjmujemy w poczet instruktorów nowe osoby.</p>
<p>Obszar kwatermistrzowski działa na poziomie zadowalającym. Działa stały zespół kwatermistrzowski, który współpracuje z hufcem w zakresie pozyskiwania sprzętu oraz środków na działanie. Mądrze gospodarujemy zasobami. Prowadzimy coroczny spis z natury, prowadzimy inwentaryzację sprzętu. Zepsute i niepotrzebne przedmioty kasujemy na bieżąco. Działamy na rzecz pozyskiwania zaplecza biwakowego dla drużyn i gromad. Obszar podzieliliśmy na dwa oddzielne, powołując kwatermistrza oraz bosmana.</p>	<p>Cel zrealizowany.</p>
<p>Budujemy podwaliny do rozwoju specjalności. Prowadzimy aktywne działania na rzecz rozwoju specjalności. Powołaliśmy Krąg Seniora specjalności wodnej, który pod wodzą retmana aktywnie wspiera wychowanie wodne. Działa załoga harcerska. Posiadamy trzech nowych instruktorów Harcerskiej Szkoły Ratownictwa, którzy rozpoczynają pracę nad budowaniem Klubu Ratowniczego</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Nie powołano Kręgu Seniora przy 90 HDW, natomiast działa: załoga jungów i załoga kadetów, a od września powołana zostanie załoga wilczków, które wspólnie stworzą szczep drużyn wodnych pod szyldem 90HDWP. W działanie drużyny są zaangażowane niezrzeszone osoby dorosłe. Jedna instruktorka ma realną szansę na zostanie instruktorką HSR. Zamiast klubu ratowniczego 158 DS Czata rozpoczęła zdobywanie miana drużyny ratowniczej.</p>
<p>Posiadamy prężnie działające Koło Przyjaciół Harcerstwa. Wyzaczyliśmy instruktora odpowiedzialnego za kontakty z seniorami i Przyjaciółmi Harcerstwa. Za sprawą KPH prowadzimy działania na rzecz wspierania jednostek oraz pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz organizacji. Seniorzy i Przyjaciele włączają się w życie hufcowej wspólnoty.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Instruktorem odpowiedzialnym za kontakty z Seniorami i Przyjaciółmi Harcerstwa jest p.wd. Jakub Warzecha, który wraz z Komisją Historyczną podjął się wyzwania powołania KPH z byłych komendantów hufca. Do tej pory KH udało się nawiązać kontakty z kilkoma komendantami oraz sojusznikami naszego hufca, z którymi pozostają w kontakcie i prowadzą działania na rzecz włączenia ich we wspólnotę hufca.</p>
<p>Dbamy o zdrowie i bezpieczeństwo harcerzy i zuchów. Wprowadziliśmy e-kartę biwaku, dzięki czemu zatwierdzanie wyjazdów jest jeszcze prostsze. Wszystkie zgody na przynależność</p>	<p>Cel zrealizowany. Biwaki zatwierdzane są mailowo przez skrzynkę hufca hufiec@zory.zhp.pl. Zgody na przynależność zaznaczane są elektronicznie w systemie TIPI. Wszyscy drużynowi są</p>

<p>są opatrzone numerem ESHD. Każdy drużynowy przechodzi przeszkolenie z obsługi ESHD, dzięki czemu może samodzielnie dbać o jego aktualność</p>	<p>przeszkoleni i na bieżąco aktualizują dane w systemie.</p>
<p>Składki członkowskie są opłacane w 100% Przeprowadziliśmy działania związane ze świadomością obowiązku opłacania składki przez każdego zuchę, harcerza i instruktora. Posiadamy sprawny i czytelny system śledzenia składek członkowskich dla drużynowych, dzięki czemu mogą oni natychmiastowo przypominać zuchom i harcerzom o obowiązku opłacenia składki członkowskiej. Osoby, które nie mają opłaconej składki są usunięte z ESHD i nie generują długu.</p>	<p>Cel zrealizowany. Wszystkie osoby, które widnieją w systemie TIPI mają opłaconą składkę członkowską.</p>
<p>Wszystkie rozkazy i uchwały są dostępne na stronie WWW Wszystkie uchwały i rozkazy są publikowane na dysku hufca. Każdy instruktor i harcerz posiadający konto w domenie zhp.net.pl ma do nich swobodny dostęp.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Wszystkie rozkazy znajdują się na sharepoincie oraz są podpisane do systemu TIPI. Podejmujemy starania, aby pojawiły się tam także uchwały, a system był aktualizowany na bieżąco.</p>
<p>Pozyskujemy środki i realizujemy cele jednostek Drużynowi i przybocznicy biorą aktywny udział w pisaniu projektów, poprzez przedstawianie własnych pomysłów na wykorzystanie środków oraz realizację działań wraz z jednostkami, które prowadzą.</p>	<p>Cel zrealizowany.</p>
<p>Drużynowi i przybocznicy korzystają ze wsparcia programowego hufca. Systematycznie spotykamy się na zbiórkach kadry hufca, które są różnorodne i wartościowe dla kadr drużyn. Raz w roku realizujemy rajd dla kadr jednostek. Raz w roku prowadzimy imprezę programową dla całego hufca, w którą zaangażowane są wszystkie jednostki bez wyjątku.</p>	<p>Cel w trakcie realizacji. Nie spotykamy się na zbiórkach kadry hufca, ponieważ przez większość kadencji działamy w czasie pandemii. Realizujemy imprezy programowe dla jednostek. Przygotowaliśmy rajd dla kadr jednostek, niestety musieliśmy go odwołać.</p>

Praca z kadra

Sprawozdanie sporządziła: phm. Marta Rybak – członkini komendy hufca ds. pracy z kadra

Podstawowymi zadaniami, które zostały postawione przed obszarem pracy z kadra były budowanie wspólnoty hufca – zintegrowanie instruktorów oraz osób funkcyjnych z różnych środowisk – oraz stworzenie możliwości do rozwoju kadry hufca oraz zdobywania przez nich umiejętności i uprawnień przydatnych do sprawowania funkcji. Dodatkowym celem, jaki został obrany w odpowiedzi na zaistniałą sytuację pandemiczną było wsparcie drużynowych w codziennej pracy drużyn, poprzez wyszukiwanie i dostarczanie inspiracji do działania.

Działania podejmowane w obszarze pracy z kadra:

13.09.2019-15.09.2019 Złaz funkcyjnych Hufca Żory - Wisła

- Wyjazdowe warsztaty dla kadry hufca:
 - Integracja kadry pomiędzy środowiskami
 - Kominek poświęcony tematyce budowy wspólnoty hufca
 - Warsztaty z rozpisywanie projektów – przygotowanie projektów działań dla poszczególnych metodyk
 - Wycieczka w góry poświęcona rozważaniom nad rolą drużynowego
 - Planowanie pracy drużyny

27.10.2019 Starszoharcerski Kurs Pierwszej Pomocy

- Kurs pierwszej pomocy dla harcerzy i harcerek starszych z naszego hufca, zrealizowany przez hufcowych Instruktorów HSR

13.11.2019 Integracja funkcyjnych hufca

- Podsumowanie projektów realizowanych przez grupy zadaniowe dla poszczególnych metodyk w Laser House

8.12.2019 Warsztaty z wytwarzania ozdób świątecznych

Warsztaty przeprowadziła hm. Katarzyna Hońska-Guzik.

5.01.2020 Kadrowe Śpiewogranie

10.05.2020 Warsztaty z motywacji i motywowania dla kadry online

- Warsztaty online przeprowadzone przez hm. Małgorzatę Sochacką dotyczyły tego jak szukać motywacji do działania w harcerstwie dla samych siebie, ale i jak pracować z naszą kadra, aby nie straciła motywacji do angażowania się

4.09.2020-6.09.2020 Złaz funkcyjnych Hufca Żory – Głodówka

- Wyjazdowe warsztaty dla kadry hufca
 - Planowanie hufcowego współzawodnictwa drużyn – określenie wymagań
 - Warsztaty z metodyk
 - Warsztaty „Jak pracować z przybocznymi”
 - Wycieczka w góry
 - Podziękowanie za pracę w trakcie pandemii

11.10.2020 Warsztaty Lider+ Moduł I: Kierowanie ludźmi w praktyce

- Szkolenie przeprowadziła hm. Małgorzata Sochacka ZOKK/289/2017
- „LIDER+” – To program szkoleń przeznaczony dla instruktorów ZHP podejmujących rolę liderów kierujących pracą różnych zespołów instruktorskich w swoich środowiskach działania: szczepach, hufcach, chorągwiach oraz we władzach naczelnych naszej organizacji. Celem programu jest doskonalenie, jakości przywództwa sprawowanego przez harcerskich liderów oraz zwiększenie skuteczności procesu pracy z kadra w całej strukturze ZHP poprzez rozwój takich umiejętności jak: efektywna komunikacja, kierowanie ludźmi, motywowanie, zastosowanie technik liderek w praktycznych sytuacjach wymagających

kierowania współpracownikami i zespołami, zastosowanie w kierowaniu zespołami instruktorskimi narzędzi zawartych w systemie pracy z kadrami.

5.12.2020 Dzień Wolontariusza

- Komenda Hufca odwiedziła drużynowych w domach oraz wręczyła prezenty dla nich i ich przybocznych

9.05.2021 Hybrydowy Kurs Podstaw Pierwszej Pomocy HSR

- Realizacja kursu HKPPP spełniającego wymogi min. 15h szkolenia z pierwszej pomocy wpisanego w wymagania do zamknięcia próby przewodnikowskiej

Maj 2021 Warsztaty „Pokaż co potrafisz!”

- Warsztaty z robienia mydełek i kosmetyków
- Warsztaty z robienia świeczek
- Warsztaty z kuchni polowej
- Warsztaty z majsterkowania w drewnie

14-15.05.2021 i 21-23.05.2021 Kurs wychowawców wypoczynku dzieci i młodzieży

Kurs przeprowadzony przez instruktorów z Ośrodka Kształcenia Nauczycieli i Instruktorów Chorągwi Śląskiej ZHP – komendantka hm. Iwona Orman

21.05.2021 Warsztaty z motywacji dla kadry

Warsztaty prowadziła Magdalena Wargacka - psycholog, specjalizująca się w warsztatach i edukacji outdoorowej, była instruktorka ZHP.

22.05.2021 Warsztaty animacyjne dla kadry ruchowej

Warsztaty prowadziła p.hm. Paulina Popławska – instruktorka hufca ZHP Ziemi Cieszyńskiej, zuchmistrzyni.

28-30.05.2021 Kurs kierowników wypoczynku

- Kurs przeprowadzony przez instruktorów z Ośrodka Kształcenia Nauczycieli i Instruktorów Chorągwi Śląskiej ZHP – komendantka hm. Iwona Orman

Obszar pracy z kadrami w czasie pandemii COVID-19

- Zdalne odprawy drużynowych i przybocznych w okresie pandemicznym
- Maile z inspiracjami do działania

Planowanie działań covidowych – dla zaangażowanych drużyn maseczki hufcowe

Wizja obszaru i plany na przyszłość:

- Podsumowanie i rozstrzygnięcie hufcowego współzawodnictwa drużyn
- Jesienny zjazd funkcyjnych hufca i rajd kadr drużyn z warsztatami dedykowanymi poszczególnym metodykom

Finanse

Sprawozdanie sporządził: hm. Krzysztof Cogieł – skarbnik hufca

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres 01.01.2019 – 31.05.2021, ze względu na rozpoczęcie pozyskiwania środków z początkiem roku 2019 oraz zachowanie ciągłości pełnienia funkcji Skarbnika przez jedną osobę zarówno w poprzedniej, jak i bieżącej kadencji.

Dotacje:

W roku 2019 pozyskano łącznie 4 dotacje:

- „Oblicza ojczyzny” na kwotę 11100,00zł
- „Co nas kręci w ZHP” na kwotę 5000,00zł
- „Start z przytupem” na kwotę 9220,00zł
- „W górę raz, hej!” na kwotę 4600,00zł

oraz kontynuowano realizację pozyskanej w roku 2018 dotacji „Nasze harcerskie miejsce na Ziemi” uzyskanej od Fundacji „Orlen – Dar serca” w kwocie 5000,00zł (z czego 650,00zł wydatkowano w roku 2018).

Łącznie w roku 2019 pozyskano dotacje na kwotę: 29920,00zł.

Dodatkowo wydatkowano środki z programu Narodowego Instytutu Wolności – program Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych w kwocie 9508,00zł (w tym zad. 2 – 2508,00zł). Wszystkie realizowane dotacje rozliczono w terminie oraz uzyskano zatwierdzenie złożonych sprawozdań.

W roku 2020 pozyskano łącznie 5 dotacji:

- „Mapa pamięci” na kwotę 6380,00zł
- „Szlakiem pamięci” na kwotę 7310,00zł
- „Gramy dla zmiany” na kwotę 8000,00zł (ze względu na sytuację epidemiologiczną, umowę aneksowano i zwrócono niewydatkowaną kwotę 2150,00zł)
- „Woda, góry, las” na kwotę 8315,00zł (ze względu na sytuację epidemiologiczną, umowę aneksowano i zwrócono niewydatkowaną kwotę 2625,00zł)
- „Zjedź tę żabę” na kwotę 10000,00zł (ze względu na sytuację epidemiologiczną, umowę aneksowano i zwrócono niewydatkowaną kwotę 3600,00zł)

Łącznie w roku 2020 pozyskano dotacje na kwotę: 40005,00zł, lecz ze względu na sytuację epidemiologiczną i brak możliwości realizacji niektórych działań ujętych w dotacjach, po aneksowaniu umów zwrócono kwotę 8375,00zł.

Dodatkowo wydatkowano środki z programu Narodowego Instytutu Wolności – program Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych w kwocie 24501,28zł (w tym zad. 2 – 12000,00zł).

Wszystkie realizowane dotacje rozliczono w terminie oraz uzyskano zatwierdzenie złożonych sprawozdań.

W roku 2021 pozyskano do tej pory łącznie 6 dotacji:

- „Cztery śląskie skrzydła” na kwotę 9100,00zł
- „Pokaż co potrafisz” na kwotę 11973,00zł
- „Wypoczynek – nowe kompetencje zawodowe” na kwotę 7410,00zł
- „Żorskim szlakiem” na kwotę 8000,00zł
- „Żory – bezpieczne miasto” na kwotę 9680,00zł
- „Porzuć miasto i chodź” na kwotę 11810,00zł

Łącznie w roku 2021 pozyskano do momentu pisania sprawozdania dotacje na kwotę: 57973,00zł.

Wszystkie dotacje realizowano są planowo, o podejmowanych działaniach informowani są grantodawcy, a przeprowadzone kontrole zakończyły się pozytywną oceną realizacji dotacji.

Darowizny:

W roku 2019 pozyskano darowizny finansowe w kwocie 12795,00zł.

W roku 2020 pozyskano darowizny finansowe w kwocie 5600,00zł

W roku 2021 pozyskano darowizny rzeczowe (rośliny i narzędzia ogrodnicze) z firmy Leroy Merlin w kwocie 4000,00zł.

Harcerskie Akcje Letnie:

Harcerska Akcja Letnia **w roku 2019** była organizowana samodzielnie przez KH Żory i odbywała się w Janowie. Łączna suma wpływów od rodziców to 1000296,00zł. Na jej realizację nie pozyskano żadnych dodatkowych środków. Akcja zakończyła się wynikiem 7466,53zł.

Harcerska Akcja Letnia **w roku 2020** była organizowana samodzielnie przez KH Żory i miała odbywać się w dwóch formach:

- obóz i kolonia w Białym Brzegu, jednak ze względu na brak jasnych przepisów związanych z COVID-19 HAL odwołano. Wpływy rodziców w kwocie: 62500,00zł zostały zwrócone na konta z których wpłaty były realizowane;
- weekendowy spływ kajakowy na rzece Mała Panew na harcerzy 90HDWP. Wpływy rodziców w kwocie 1960,00zł zostały wydatkowane w pełni i rozliczone w Hufcu.

Harcerska Akcja Letnia **w roku 2021** jest w trakcie organizacji i przyjmuje 4 formy:

- półkolonia „Przygoda Robinsona”
- obóz „Kraina Wikingów”
- obóz „Leśne plemiona”
- Spływ kajakowy

Suma wpływów na HAL na dzień sporządzania sprawozdania wynosi 79500,00zł.

Obozy są na bieżąco zatwierdzane w zakresie organizacyjnym i finansowym.

Składki harcerskie i zobowiązania wobec KCh i GK:

Składki harcerskie za lata 2019, 2020 oraz dwa kwartały 2021 roku zostały przekazane na rachunek bankowy Komendy Chorągwi bez opóźnień i są w pełni uregulowane. Hufiec posiada środki na uregulowanie składek za kolejne kwartały dzięki wprowadzonemu systemowi pobierania składki członkowskiej z góry za cały rok kalendarzowy. System ten okazał się strzałem w dziesiątkę, dzięki czemu Komenda Hufca posiada zapas środków finansowych oraz nie przejmie się traceniem energii i czasu na co kwartałne ściąganie należności składkowych. Również drużynowi nie muszą dzięki temu stresować się i poświęcać czasu na weryfikację stanu składek w swojej drużynie.

Miesięczne raporty finansowe:

Od Zjazdu Nadzwyczajnego Hufca w marcu 2017r. raporty miesięczne sporządzane w programie RAKS są przekazywane w terminie bądź z lekkim, ale wcześniej uzgodnionym opóźnieniem. Wszystkie braki w raportach są uzupełniane w okresie maksymalnie kwartału po rozliczeniu. W rozliczeniach miesięcznych nie wykazano większych błędów ani żadnych nieścisłości.

Kwatermistrzostwo

Sprawozdanie sporządził: hm. Mateusz Buksa – kwatermistrz

Rozkazem Komendantki Hufca ZHP Żory w czerwcu 2019r na funkcję Kwatermistrza Hufca ZHP Żory został powołany hm. Mateusz Buksa.

W trakcie okresu sprawozdawczego powołany został Zespół Kwatermistrzowski na czele którego stanął obecnie pełniący funkcję kwatermistrza hm. Mateusz Buksa. Zadaniem Zespołu Kwatermistrzowskiego jest bieżące utrzymanie posiadanego przez Hufiec sprzętu, prowadzenie niezbędnych prac remontowych i utrzymaniowych pomieszczeń Hufca. Organizacja zajęć warsztatowych dla zuchów, harcerzy i instruktorów z zakresu majsterkowania i prac ręcznych.

Powołany został również przy kwatermistrzu Hufca bosman odpowiedzialny za sprzęt wodny. Rozkazem Komendantki Hufca na tę funkcję został powołany pwd. Radosław Godek.

W okresie sprawozdawczym Zespół Kwatermistrzowski przeprowadził następujące prace:

- prace naprawcze sprzętu noclegowego;
- przeprowadzono inwentaryzację sprzętu w 2020r;
- przeprowadzono analizę sprzętu alpinistycznego dokonując niezbędnej segregacji, dopuszczając do użytku wyłącznie sprzęt z aktualną legalizacją;
- przeprowadzono remont pomieszczeń siedziby i biura Hufca;
- przeprowadzono prace remontowe pomieszczeń magazynowych Hufca przy 1 LO im. Karola Miarki dostosowując jedno z pomieszczeń jako warsztat do prac ręcznych;
- uprzątnięto pomieszczenia magazynowe przy 1 LO im. Karola Miarki wywożąc zbędne śmieci nie będące inwentarzem Hufca;
- uprzątnięto i zdano pomieszczenie garażowe przy ul. Dworcowej wywożąc zbędne śmieci nie będące inwentarzem Hufca oraz zwracając pomieszczenie w zasoby ZBM Żory;
- przeprowadzono i zakończono I Etap prac na terenie Tajemniczego Ogrodu , w tym prace uzbrojeniowe i budowlane;
- rozpoczęto drugi etap prac na terenie Tajemniczego Ogrodu, we współpracy z Leroy Merlin Żory podjęto działania obsadzeniowe i ekologiczne;

oraz przeprowadzono cykle zajęć, w tym:

- warsztaty majsterkowania
- warsztaty ogrodnicze na terenie Tajemniczego Ogrodu

Prace przy sprzęcie wodnym:

- dokonano uprzątnięcia pomieszczeń przechowywania sprzętu wodnego
- przeprowadzono prace remontowe posiadanego sprzętu wodnego w tym kanadyjek

Zakupy i pozyskany sprzęt:

- zakupiono dodatkowy sprzęt kuchenno - turystyczny na potrzeby zajęć z kuchni polowych
- zakupiono namioty turystyczne 2 i 3 osobowe
- zakupiono sprzęt drobny w postaci narzędzi lekkich
- zakupiono nowy sprzęt alpinistyczny

Plany na okres czerwiec 2021 - czerwiec 2023:

- inwentaryzacja i kasacja 2021
- naprawa łózek polowych - powiększenie bazy dostępnych łózek

- zakup namiotów turystycznych 6-8 osobowych
- zakup dodatkowego sprzętu turystycznego w postaci namiotów 3-4 osobowych
- zakup sprzętu alpinistycznego
- zakup narzędzi (pilarka spalinowa, kosa spalinowa)
- przeprowadzenie dalszych prac na terenie Tajemniczego Ogrodu
- przeprowadzenie ekologicznych warsztatów majsterkowych (budowa domków lęgowych, domków dla jeży itp.)

Komisja Stopni Instruktorskich

Sprawozdanie sporządziła: hm. Katarzyna Hońska-Guzik, przewodnicząca Komisji Stopni Instruktorskich

Hufcowa Komisja Stopni Instruktorskich została powołana L10/2019 z dnia 28.07.2019r.

Wcześniej komisja w hufcu nie istniała, a wszystkie próby instruktorskie prowadzone były przez Chorągwaną Komisję Stopni Instruktorskich przy Śląskiej Chorągwi ZHP.

Hufcowa Komisja Stopni Instruktorskich w wyżej wymienionym okresie działała w następującym składzie:

- hm. Anna Buksa – przewodnicząca HKSI do grudnia 2019r.
- hm. Katarzyna Hońska-Guzik – przewodnicząca HKSI od kwietnia 2020
- hm. Krzysztof Cogiel – członek komisji
- hm. Mateusz Buksa – członek komisji
- phm. Adriana Kowalkowska – przewodnicząca HKSI grudzień 2019 – kwiecień 2020, obecnie członkini komisji
- phm. Marta Rybak – członkini komisji

Komisja, pomimo pandemii, zbierała się regularnie, zgodnie z przyjętym rocznym harmonogramem, co dwa miesiące. Posiedzenia były protokołowane. Dokumentacja Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich znajduje się w siedzibie hufca w Żorach, Os. Sikorskiego 52.

W okresie od czerwca 2019 do czerwca 2021 roku odbyło się 9 posiedzeń, podczas których:

- otwarto próby na stopień przewodnika 15 osobom;
- zamknięto próby na stopień przewodnika z wynikiem pozytywnym 7 osobom;
- zamknięto próby na stopień przewodnika z wynikiem negatywnym 6 osobom;
- zaopiniowano próby na stopień podharcmistra 6 osobom;
- zaopiniowano próbę na stopień harcmistrzyni 1 osobie.

Ponadto przez cały czas dotychczasowej działalności komisji wpływały prośby o zmianę zadań, przedłużenia realizacji prób na stopnie instruktorskie czy zmianę opiekuna próby. Wszystkie prośby były rozpatrywane bez zbędnej zwłoki.

Członkowie Hufcowej Komisji Stopnie Instruktorskich uczestniczyli w formach doszkalających. Dh hm. Krzysztof Cogiel i dh hm. Katarzyna Hońska-Guzik uczestniczyli w warsztatach dla opiekunów prób na stopnie podharcmistra i harcmistrza. Dh. hm. Katarzyna Hońska-Guzik uczestniczyła w kursie Kadry Kształcącej + organizowanym przez Chorągwaną Szkołę Instruktorską w Chorzowie.

Członkowie Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich dołączyli do kadry kursu przewodnikowskiego organizowanego przez nasz hufiec i przeprowadzali tam zajęcia.

Komisja Historyczna

Sprawozdanie sporządził: pwd. Jakub Warzecha, przewodniczący Komisji Historycznej

Aktualny skład Komisji:

- pwd. Jakub Warzecha – przewodniczący
- sam. Hanna Kozik
- odkr. Kacper Majdanik
- Michał Bienioszek
- h.o. Mieczysław Kudłaciak
- ćw. Konrad Górecki

Opis działań:

Komisja Historyczna naszego Hufca działa nieprzerwanie od lutego 2020 roku i zrzesza osoby z różnych drużyn i środowisk. Naszym celem jest kultywowanie i poznawanie historii Hufca, oraz promowanie jej w środowisku działania.

Realizowane projekty (od lutego 2020 roku):

- Realizujemy projekt mający na celu zebranie jak najwięcej informacji o dotychczasowych komendantach hufca (wywiadów, zdjęć, biografii, etc.). Aktualnie mamy 17 sylwetek.
- Zdobyliśmy Znak Służby Pamięci.
- Zorganizowaliśmy wycieczkę do Muzeum Powstań Śląskich oraz Chorzowskiego Parku Etnograficznego.
- Wspólnie z Komendą Hufca przeprowadziliśmy 3 gry miejskie o tematyce historycznej oraz wernisaż wystawy poświęconej m. in. Historii Hufca.
- Nawiązaliśmy współpracę z Komisją Historyczną Hufca Ziemi Rybnickiej.
- Udało nam się zdigitalizować ponad 200 stron dokumentów poświęconych historii hufca tj. rozkazów, dokumentacji, zdjęć, listów, etc.
- Nawiązaliśmy cenne kontakty z byłymi instruktorami Hufca – Ewą Rotter – Płóciennikową, Henrykiem Buchalikiem, Andrzejem Tomczukiem, itd.
- Otworzyliśmy kartę próby na Harcerską Odznakę Służbie Ziemi Śląskiej.

Obszar do rozwoju:

Do następnego Zjazdu Hufca chcielibyśmy opracować propozycję programową na podstawie materiałów przygotowanych na potrzeby gry z okazji setnej rocznicy III Powstania Śląskiego, zorganizować hufcową Izbę Pamięci, zdobyć HSZŚl, zająć się organizacją cyklicznej gry/rajdu hufcowego o tematyce historyczno-patriotycznej, nawiązać współpracę z Chorągwią Komisją Historyczną oraz wiele więcej.